BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK
Nr. 725 Prot Rréshen mé, Q5 ./ . 2026

VENDIM
Nr. 105 daté 29. 12. 2025

PER
“TRAJTIMIN ME BURSE TE PLOTE NXENESIT E AKOMODUAR NE KONVIKTIN
RRESHEN, QFE NDJEKIN SHKOLLEN 9-VJECARE RRESHEN, PER VITIN
SHKOLLOR 2025-2026”, BASHKIA MIRDITE.

N& mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, e ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, VKM nr. 666
daté 10.10.2019, “*Pér kuotat financiare 1¢ ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve
pér pérfitimin e bursave e té pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet
arsimore publike” i ndryshuar, né shkresén nr. 7094/1 prot. daté 06. 11. 2025, t& Ministrisé s¢
Arsimit dhe Sportit “Pér planin e shpérndarjes sé bursave pér nxénésit, té cilét ndjekin studimet né
insitucionet arsimore publike té arsimit parauniversitar, pér vitin shkollor 2025-2026", pér bashkin€
Mirdité jané miratuar 15 bursa, relacionin nr. 6340 prot, daté 23.12.2025, AASNA, me propozim &
Kryetarit Bashkisg, shgyrtimin e miratimit né mbledhjen e datés 29.12.2025, 1é Komisionit Arsimit,
Sportit dhe Turizmit pér t°a kaluar n& mbledhjen e Késhillit Bashkiak, pas diskutimeve;

VENDOSI:

i. T& miratojé bursé t& ploté pér nxénésit e shkollave 9-vjegare gé plotésojné kriterin ekonomik dhe
iargésing mbi 5 km nga shkolla mé e afért, g¢ akomodohen né konviktin Rréshen, si mg poshté vijon;

T

f ' o
| Nr. Emér Atési Mbiemér | Klasa Shkolla Vierae | Pérfiton bursé sipas VKM-sé |
! bursés Nr. 666, daté 10.10. 2019 |
: I | i ndryshuar |
| !
“i Arxhentina | Pal VILA X Pashko Vasa | E ploté | Kriteri ckonomik, pika 2.1b
|
] Dionis Bardhok MARKU | VIII | Pashko Vasa | E ploté | Kriteri ekonomik, pika 2.1b |

3 | Griseld Gézim LOSHI | VIIT | Néné Tereza | E ploté | Kriteri ekonomik, pika 2.1b

4 Kiadijo Gézim LOSHI | VII | Néné Tereza | E ploté | Kriteri ckonomik, pika 2.1b

|

5 | Dea Gézim LLESHI | IX | Pashko Vasa | E ploté | Kriteri ckonomik. pika 2.1b
f ) Deljon Bardhok MARKU | IX Pashko Vasa | E ploté \ Kriteri ekonomik, pika 2.1b 1
i i i ! |

2. Pér ndjekje dhe zbatimin e kétij vendimi ngarkohet; Kryetari i Bashkisé Mirdité, (AASNS)

';'.Jd

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércafty s Bikes 6, 1¢ nenit 55, 1é ligjit nr.139/2015, " Pér
vetégeverisjen vendore” 1€ ndrysh Qj" ,

SEKRETAR 1t KRYE
Gaspér TOPOLLAJ if?, Aleksandg
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BASHKIA MIRDITE
KESHILLI BASHKIAK

Nr@ﬁ% prot Rréshen, mé 23 / /2-/2025
/

P/ VENDIM
Nr._ Jo¥ daté 27. /4 - 222S

PER

* TRAJTIMIN ME BURSE TE PLOTE NXENESIT E AKOMODUAR NE KONVIKTIN
RRESHEN QE NDJEKIN SHKOLLEN 9-VJECARE DHE TE MESME , PER VITIN
SHKOLLOR 2025-2026, BASHKIA MIRDITE?”

Né mbéshtetje té nenit 8 pika 2 té ligjit nr.139/2015 “ Pér vetéqeverisjen vendore”, VKM nr. 666
daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e
kritereve pér pérfitimin e bursave e té pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né
institucionet arsimore publike” i ndryshuar, , 7094/1 prot. daté 06.11.2025 t& Ministrisé sé&
Arsimit “Pér planin e shpérndarjes sé bursave per nxénésit qé ndjekin arsimin me kohé é ploté
né institucionet arsimore publike té arsimit parauniversitar, pér vitin shkollor 2025-2026" pér
Bashkiné Mirdité jané miratuar 15 bursa , né p/vendimin e propozuar nga Kryetari i Bashkisé
{Agjencia e Arsimit,Sportit dhe Ndihmés Sociale), pér trajtimin me bursé shteti t& nxénésve té
shkollave 9-vjegare dhe t& mesme t& akomoduar prané konviktit Rréshen, késhilli bashkiak pas
diskutimeve:

VENDOSI:
1- T& miratojé bursé t& ploté pér nxénésit e shkollave 9-vjecare dhe té mesme, gé plotésojné

kriterin ekonomik dhe largésiné mbi 5 km nga shkolla mé e afért, qé akomodohen né
konviktin Rréshen, si mé poshté vijon:
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Nr. | Emér Atési Mbiemér Klasa | Shkolla Vlera e bursés f;rlf(i)tgl(;lbgu(:‘s: ;:;’:;:;SM 666 daté

1 Arxhentina Pal Vila X Pashko Vasa | E plots Kriteri ekonomik pika 2.1 b

2 Dionis Bardhok Marku VII | Pashko Vasa | E ploté Kriteri ekonomik pika 2.1 b

3 Griseld Gézim Loshi VII | Néné Tereza | E plote Kriteri ekonomik pika 2.1 b

4 Kladijo Gézim Loshi VI | Néné Tereza | E plote Kriteri ekonomik pika 2.1 b

5 Dea Gézim Lleshi X Pashko Vasa | E ploté Kiriteri ekonomik pika 2.1 b

6 Deljon Bardhok Marku IX | Pashko Vasa | E ploté B Kriteri ekonomik pika 2.1 b |

2. Peér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Bashkia Mirdité.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té Ppikes € té nenit 55 1¢ ligjit nr. 139/2013, daté 17.12.2015 “Pér

vetéqeverisjen vendore”,

1@ ndryshuar dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefekiit t¢ Qarkut

Lezhe.
SEKRETARI KRYETARI
Gaspér TOPOLLAJ Aleksandér PICAKT
Paragiti Projektin:

Drejtor AASNS : Aurel CUPI 7%

Drejtoria Juridike : Majlinda Topollaj
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BASHKIA MIRDITE
AGJENCIA E ARSIMIT SPORTIT DHE NDIHMES SOCIALE

Nré3yoProt Rréshen mé, 232 )2 .2025

RELACION
PER PROJEKT-VENDIMIN

“TRAJTIMIN ME BURSE TE PLOTE NXENESIT E AKOMODUAR NiE KONVIKTIN
RRESHEN Qi NDJEKIN SHKOLLEN 9-VJECARE DHE TE MESME , PER VITIN
SHKOLLOR 2025-2026, BASHKIA MIRDITE” .

Drejtuar: KESHILLIT BASHKIAK MIRDITE

Té nderuar Anétaré t€ Késhillit Bashkiak Mirdité,

Né mbéshtetje té nenit 8 pika 2 té ligjit nr.139/2015 * Pér vetégeverisjen vendore”, VKM ar. 666
daté 10.10.2019 “Pér kuotat financiare té ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e
kritereve pér pérfitimin e bursave e 1€ pagesave per nxénésit e arsimit parauniversiiar né
institucionet arsimore publike " i ndryshuar, pika 9 e cila pércakton “ Bursat e nxénésve pér vitin ¢
paré (klasén e 10) shqyrtohen dhe miratohen nga Keéshilli Bashkiak, sipas vendbanimit té pérhershém té
prindirnxénésit”, né shkresén ur. 973/1 prot daté27.10.2025 t& Ministrisé sé Ekonomisé Kulturés
dhe Inovacionit “Pér planin e shpérndarjes sé bursave pér nxénésit qé ndjekin vitin e paré né
shkollat e mesme & arsimit profesional pér vitin mésimor 2025-2026” pér Bashking Mirdité jané
miratuar 30 bursa, né shkresén 7094/1 prot. daté 06.11.2025 Ministrisé sé Arsimit “Pér planin

¢ shpérndarjes sé bursave pér nxénésit qé ndjekin arsimin me kohé 1€ ploté¢ né institucionet

ADRESA: SHESHI “ABAT DOGI”, RRESHEN

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al



arsimore publike té arsimit parauniversitar, pér vitin shkollor 2025-2026" pér Bashkiné Mirdité
jané miratuar 15 bursa.

Ne si Agjenci kemi béré njoftimet népér shkolla pér té informuar nxénésit qé té sjellin
dokumentacionet sipas kritereve. Gjithashtu éshté béré njoftimi edhe nga ana e bashkisé né rrjetet

sociale dhe né web.Deri taninumri i nxénésve qé pérfitojné bursé dhe kané dorézuar

dokumentacionin e duhur,éshté 34.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,

Konceptoi:F.Gjini—= ‘,
Miratoi: DREJTOR
Aurel CUPI
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